

Brzeg, 16.02.2016 r.

RP.0003.167.2016

Pan Krzysztof Puszczewicz

Radny Rady Powiatu Brzeskiego

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana na sesji Rady Powiatu Brzeskiego w dniu 28 stycznia 2016 r. informuję, że zgodnie z informacją uzyskaną w UMWO, jednym z tematów poruszanych podczas wizyty na Opolszczyźnie wiceministra zdrowia Krzysztofa Łandy była kwestia map potrzeb zdrowotnych.

Wydział Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych od początku nowej perspektywy unijnej 2014-2020 poszukuje możliwych źródeł finansowania dla planowanych przez powiat do realizacji inwestycji, w tym dotyczących Brzeskiego Centrum Medycznego w Brzegu. Zagadnienie Map Potrzeb Zdrowotnych stało się przedmiotem gruntownej analizy Wydziału od chwili kiedy to podczas spotkania (koniec 2014 roku) na Zamku Piastów Śląskich ze strony przedstawicieli UMWO pojawiła się informacja, że właśnie Mapy mogą być dla powiatu źródłem środków na sfinansowanie inwestycji w powiatową służbę zdrowia.

Kontaktując się z Departamentem Funduszy Europejskich Ministerstwa Zdrowia otrzymaliśmy informację, że w nowej perspektywie unijnej podmioty należące do grupy tzw. podmiotów regionalnych mogą otrzymać wsparcie w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych. Ponadto, aby projekt w obszarze zdrowia mógł otrzymać dofinansowanie, powinien być zgodny z Planem działań w sektorze zdrowia i musi wynikać z mapy potrzeb zdrowotnych.

W dniu 08.04.2015 r. pismem nr R.030.1.2015.KD Starosta Powiatu Brzeskiego zwrócił się do Wojewody Opolskiego o ujęcie na mapie potrzeb zdrowotnych Województwa Opolskiego planowanych przez powiat do realizacji inwestycji na rzecz Brzeskiego Centrum Medycznego: informatyzacji szpitala, wybudowania nowego bloku operacyjnego, a także rozbudowy Zakładu Opieki Leczniczej.

W odpowiedzi Wojewoda poinformował, że mapy potrzeb zdrowotnych na dwa kolejne okresy tj.: 1) na okres od dnia 30 czerwca 2016 r. do dnia 31 grudnia 2018 r.;

2) na okres od dnia 1 stycznia 2019 r. do dnia 31 grudnia 2021 r.

w odniesieniu do świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenia szpitalnego sporządza minister właściwy do spraw zdrowia.

Natomiast Wojewoda zobowiązany jest do sporządzenia Mapy Regionalnej dla danego województwa obowiązującej od 1 stycznia 2022 r.

W związku z powyższym Wojewoda przekazał nasze pismo R.030.1.2015.KD do Ministra Zdrowia jako organu właściwego do rozpatrzenia prośby Starosty Powiatu Brzeskiego

K.D.

STAROSTA

Maciej Stefański